



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO**  
CNPJ: 13.670.203/0001-37 Telefone: (77) 3677-2100 Departamento: Setor de Compras

## Relatório de Cotação: LOTE 2 – KIT ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Pesquisa realizada entre 08/01/2025 13:50:37 e 08/01/2025 16:18:06

Relatório gerado no dia 09/01/2025 10:54:12 (IP: 45.179.98.211)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) APONTADORES COM DEPÓSITO	1	550 Unidades	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 1.259,50
2) BORRACHAS BRANCA Nº 40	1	550 Unidades	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 781,00
3) CADERNOS ESPIRAL 96 FOLHAS	1	550 Unidades	R\$ 7,97 (un)	-	R\$ 7,97	R\$ 4.383,50
4) CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1	1	550 Unidades	R\$ 25,85 (un)	-	R\$ 25,85	R\$ 14.217,50
5) CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS	1	550 Unidades	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 726,00
6) CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHAS	1	550 Unidades	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 726,00
7) CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETAS	2	550 Unidades	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 726,00
8) COLAS BRANCAS	2	550 Unidades	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 2.134,00
9) TINTA GUACHE	1	550 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 3.795,00
10) PINCEL N 12	1	550 Unidades	R\$ 3,14 (un)	-	R\$ 3,14	R\$ 1.727,00
11) CAIXAS LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA	2	550 Unidades	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 2.442,00
12) LÁPIS GRAFITE DE MADEIRA	1	550 Unidades	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 506,00
13) PASTAS ABA ELÁSTICO	2	550 Unidades	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 3.124,00
14) TESOURAS ESCOLAR	1	550 Unidades	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 4.147,00

Valor Global: R\$ 40.694,50

### Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 09/01/2025 10:54:12 (IP: 45.179.98.211)

Código Validação: cixH9xrb%2bTPtQm1WavOvmH9Djup%2fIGYOvz6HrKi3EMoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cixH9xrb%252bTPtQm1WavOvmH9Djup%252fIGYOvz6HrKi3EMoqHU8nPtm6WA%253d%253d> 1 / 30

## Item 1: APONTADORES COM DEPÓSITO

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	APONTADORES COM DEPÓSITO: Medindo no mínimo 60x25x15mm, contém um furo cônico de diâmetro aproximado de 8mm, lâmina d e aço inoxidável ou temperado, depósito transparente confeccionado em poliestireno	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO  
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste

**Data:** 05/12/2024 14:00**Modalidade:** Dispensa Eletrônica**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de papeleria, para uso no CECCO Padre Manoel da Nobrega

**Descrição:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90087/2024 / UASG: 925208**Lote/Item:** /4**Ata:** N/A**Homologação:** 17/12/2024 09:15**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**CatMat:** 430290 - Apontador Lápis - Material: Termoplástico | Tipo: Escolar | Cor: Variada | Tamanho: Médio | Quantidade Furos: 1 | Características Adicionais: Com Depósito

**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.696.882/0001-63 *VENCEDOR*	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 2,28
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
53.951.404/0001-27	53.951.404 PAULA DE DOMENICO CASTALDI DEL MONTE	R\$ 2,29
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R MATEO HERNANDEZ, 82
<b>Nome de Contato:</b> Cida		<b>Telefone:</b> (11) 2738-1572
		<b>Email:</b> cidaberrio@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	BORRACHAS BRANCA N° 40: branca para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar o u manchar o papel, composta de borracha sintética, carga mineral, óleo, pigmento branco e agentes de vulcanização. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas: 34x24x7mm (CxLxA). O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMETRO juntamente com as amostras.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR**Data:** 14/10/2024 08:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente para os departamentos e secretarias municipais.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia**SRP:** SIM**CatMat:** 437684 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha | Comprimento: 40 MM | Largura: 30 MM | Cor: Branca | Tipo: Macia**Identificação:** N°Pregão:900322024 / UASG:987729**Lote/Item:** /23**Ata:** N/A**Homologação:** 12/11/2024 08:14**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.063.371/0001-04 *VENCEDOR*	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA <b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MASTERPRINT <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,	R\$ 0,61
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. <b>Marca:</b> LEOLEO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> C/CAPA 44MMX26MMX13MM <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,	R\$ 1,10
13.646.572/0001-94	13.646.572 RODRIGO OLIVETO RUIZ <b>Marca:</b> Maxprint <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Branca <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,	R\$ 1,24
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 <b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R CASTIGLIANO, 1106 <b>Nome de Contato:</b> Daiane <b>Telefone:</b> (31) 3517-2344 <b>Email:</b> licita.comercialdsm@gmail.com	R\$ 1,34



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 1,49		
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BORRACHA APAGADORA <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,55		
<b>Marca:</b> FABER-CASTELL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FABER-CASTELL <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Mandaguacu	<b>Endereço:</b> AV NEY BRAGA, 440	<b>Telefone:</b> (44) 3245-2026	<b>Email:</b> licitacao1@carolcomercial.com.br
50.039.399/0001-92	50.039.399 TELMA FERNANDES GUIMARAES	R\$ 3,90		
<b>Marca:</b> BWR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Cor: Branca , Tipo: Macia <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 4,24		
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Dourados	<b>Endereço:</b> RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	<b>Telefone:</b> (67) 9612-7660	<b>Email:</b> graficaidealdourados@gmail.com

### Item 3: CADERNOS ESPIRAL 96 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 7,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CADERNOS ESPIRAL 96 FOLHAS: caderno capa dura, 96 folhas, expiral, tamanho 20X27,5CM-universitário, em papel offset, gramatura 56G/M2, liso, sem estampa, cores variadas.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	<b>Data:</b> 30/09/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de expediente a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado no termo de referência, anexo VII do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caderno - Caderno Material: Papel Reciclado , Material Capa: Papelão Duro , Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Quantidade Folhas: 96 FL, Características Adicionais: Espiral Plastica Branca,1 Materia	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432149 - Caderno - Material: Papel Reciclado   Material Capa: Papelão Duro   Comprimento: 275 MM   Largura: 200 MM   Quantidade Folhas: 96 FL   Características Adicionais: Espiral Plastica Branca,1 Materia	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900082024 / UASG:460961
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/11/2024 11:56
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FORONI <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 7,97
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> FREEDOM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 96 F <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 7,97
<b>Marca:</b> CREDEAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caderno <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Volta Redonda <b>Endereço:</b> AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8 <b>Telefone:</b> (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428 <b>Email:</b> limpolivr@hotmail.com		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 8,96
<b>Marca:</b> PAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> Avenida Marcos Jose de Leao, 550 <b>Telefone:</b> (51) 3637-2900 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 8,97
<b>Marca:</b> AM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AM <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> PRESIDENTE VARGAS, 541 <b>Telefone:</b> (67) 9830-1670 <b>Email:</b> amgraficapp@gmail.com		

#### Item 4: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1

Preço Estimado: R\$ 25,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 160FLS- Número de folhas: 160 folhas;Gramatura: 56 g/m²;Formato: 200mm x 275mm;Modelo: Universitário;Número de matérias: 10 matérias;Miolo: folhas brancas e pautadas;Espiral: colorido; sem estampa; cores sortidas.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JARÚ/RO

Data: 14/11/2024 00:00

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CADERNO GRANDE COM 10 MATÉRIAS Capa dura Espiral colorido Folhas pautadas Índice separador de matérias Número de matérias 10 matérias Número de folhas no mínimo 160 folhas. Cor a depender do estoque do fornecedor. - CADERNO GRANDE COM 10 MATÉRIAS Capa dura Espiral colorido Folhas pautadas Índice separador de matérias Número de matérias 10 matérias Número de folhas no mínimo 160 folhas. Cor a depender do estoque do fornecedor.

Identificação: 112744

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.561.770/0001-77 *VENCEDOR*	R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  Marca: jandaia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jandaia Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 13,50
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA  Marca: JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JANDAIA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 13,57
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: espiral Descrição: Descrição não informada  Estado: RO      Cidade: Jaru      Endereço: AV DOM PEDRO I, 2654      Nome de Contato: EDSON      Telefone: (69) 3521-1783      Email: baquedinamica@hotmail.com	R\$ 13,99
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10 MATERIAS Descrição: Descrição não informada  Estado: RO      Cidade: Jaru      Endereço: AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136      Telefone: (69) 3521-2325      Email: livteixeira@uol.com.br	R\$ 15,12
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA  Marca: Tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: padrão Descrição: Descrição não informada  Estado: RO      Cidade: Ji-Paraná      Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2149      Nome de Contato: MAYARA      Telefone: (69) 3421-8261      Email: lissietrindade@gmail.com	R\$ 22,71
47.955.983/0001-83	QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730  Marca: tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10 Materias Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 28,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA					R\$ 29,00
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 160FLS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RO	Cacoal	AV PORTO VELHO, 2256	ADEUVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 29,48
<b>Marca:</b> PAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>			<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br		
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA					R\$ 29,50
<b>Marca:</b> nova <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 10 mt <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
RO	São Francisco do Guaporé	AV TANCREDO NEVES, 3619	(69) 3621- / (69) 3621-			
14.600.715/0001-90	M. B. OLIVEIRA					R\$ 32,00
<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FORONI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						

#### Item 5: CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CANETAS ESFEROGRÁFICAS: na cor azul, ponta média 1,0, corpo sextavado transparente incolor contendo respiro, confeccionado em resina termoplásticas, marca impressa no corpo. Tampa superior na mesma cor da tinta com clip para fixação no bolso e respiro. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas de 145mm x 7mm. O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMETRO e laudo de comprimento de escrita de no mínimo 1750 metros, conforme ABNT 16108/2012, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, juntamente com as amostras.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO\_E AGRICULTURA FAMILIAR  
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária  
Superintendência Regional no Piauí

**Data:** 05/12/2024 14:00

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, processamento de dados, condicionamento de embalagem e de copa e cozinha, para atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no estado do Piauí – SR(PI)

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 373044

**Lote/Item:** /7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/12/2024 10:21

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIALPONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO COM RESPIRO, TAMPA REMOVÍVEL VENT I - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIALPONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO COM RESPIRO, TAMPA REMOVÍVEL VENT I

**CatMat:** 615588 - Caneta Esferográfica - Material: Termoplástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Fina | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Corpo Sextavado Com Respiro, Tampa Removível Venti

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.624.621/0001-75 *VENCEDOR*	54.624.621 GEOVANNE CARVALHO DOS SANTOS	R\$ 0,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
51.655.432/0001-71	51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 0,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CANETA ESFEROGRAFICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV LUSITANIA, 306
<b>Nome de Contato:</b> Alexandre	<b>Telefone:</b> (21) 4108-5037	<b>Email:</b> centurion.licitacoes@gmail.com
56.319.146/0001-59	LEMAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,10
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	R\$ 1,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 1,32
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 1,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
27.295.874/0001-70	27.295.874 DAMARES BRAZ XIMANGO NOGUEIRA	R\$ 1,75
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 1,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> R NILO SOARES DA SILVA, 1039 <b>Telefone:</b> (86) 9930-9343/ (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> alonebruno@hotmail.com		
23.292.613/0001-45	23.292.613 RAFAEL PORTO DE SOUZA	R\$ 1,85
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
57.201.661/0001-00	FBRM SOLUCOES LTDA	R\$ 1,85
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 6: CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHAS

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CANETAS ESFEROGRÁFICAS: na cor vermelha, ponta média 1,0, corpo sextavado transparente incolor contendo respiro, confeccionado e m resinas termoplásticas, marca impressa no corpo. Tampa superior na mesma cor da tinta com clip para fixação no bolso e respiro. Tintas e c componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas de 145mm x 7mm. O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMET RO e laudo de comprimento de escrita de no mínimo 1750 metros, conforme ABNT 16108/2012, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, juntamente com as amostras.	



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia	<b>Data:</b> 29/10/2024 11:08
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, conforme condições estabelecidas no Aviso de Contratação e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> <b>Caneta Esferográfica</b> - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Corpo Cilíndrico, Respirador No Corpo E Na Tampa	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> <b>308104</b> - Caneta Esferográfica - Material: Plástico   Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio   Tipo Escrita: Grossa   Cor Tinta: Vermelha   Características Adicionais: Corpo Cilíndrico, Respirador No Corpo E Na Tampa	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 926302
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/11/2024 13:21
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
29.604.467/0001-22 *VENCEDOR*	ROSENILTON OLIVEIRA DE LIMA 00280973519	R\$ 0,75			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DOS TREZE, 00053	<b>Telefone:</b> (75) 9103-0590	<b>Email:</b> roseniltoncompraslicitacoes@hotmail.com			
05.606.299/0001-46	RR SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 0,88			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 0,97			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258	<b>Telefone:</b> (47) 9243-3947	<b>Email:</b> dyfalempreendimentos@gmail.com			
43.821.250/0001-03	ANDRADE E SOUZA ATACADISTA LTDA	R\$ 0,98			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
44.707.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553	R\$ 1,10			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R REINALDO DE MATOS, 13	<b>Nome de Contato:</b> Gabriele	<b>Telefone:</b> (71) 99132-5373	<b>Email:</b> almeidacomercialvariedade@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.951.018/0001-68	49.951.018 RUAN DE LIMA COSTA	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> Compacto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 0.7 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
30.718.606/0001-28	JACKSON DE CARVALHO NEVES LTDA	R\$ 1,25
<b>Marca:</b> societe Bic S.A <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> caneta bic cristal <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1,31
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177 <b>Telefone:</b> (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> doalencar@gmail.com		
32.153.853/0001-50	32.153.853 CRISTIANO DE JESUS TOURINHO	R\$ 1,32
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
37.138.441/0001-64	R J V LIMA SERVICOS	R\$ 1,42
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
52.499.038/0001-54	52.499.038 RAFAEL OLIVEIRA DE JESUS	R\$ 1,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1,51
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591	R\$ 1,52
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.044.745/0001-41	MAURICIO ARAGAO BARBOSA NETO	R\$ 1,52
<b>Marca:</b> compactor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> vermelha <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
50.039.399/0001-92	50.039.399 TELMA FERNANDES GUIMARAES	R\$ 1,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
52.853.930/0001-91	G.B ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> cristal ponta 1mm <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 7: CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETAS

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CANETAS ESFEROGRÁFICAS: na cor preta, ponta média 1,0, corpo sextavado transparente incolor contendo respiro, confeccionado em resinas termoplásticas, marca impressa no corpo. Tampa superior na mesma cor da tinta com clip para fixação no bolso e respiro. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas de 145mm x 7mm. O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMETRO e laudo de comprimento de escrita de no mínimo 1750 metros, conforme ABNT 16108/2012, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, juntamente com as amostras.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

**Data:** 29/10/2024 11:08

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, conforme condições estabelecidas no Aviso de Contratação e seus anexos.

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Corpo Cilíndrico, Respirador No Corpo E Na Tampa

**SRP:** NÃO

**CatMat:** 308104 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Grossa | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Corpo Cilíndrico, Respirador No Corpo E Na Tampa

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 926302

**Lote/Item:** /3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/11/2024 13:21

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.604.467/0001-22 *VENCEDOR*	ROSENILTON OLIVEIRA DE LIMA 00280973519	R\$ 0,75
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DOS TREZE, 00053	<b>Telefone:</b> (75) 9103-0590	<b>Email:</b> roseniltoncompraslicitacoes@hotmail.com
05.606.299/0001-46	RR SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 0,88
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 0,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258	<b>Telefone:</b> (47) 9243-3947	<b>Email:</b> dyfalempreendimentos@gmail.com
43.821.250/0001-03	ANDRADE E SOUZA ATACADISTA LTDA	R\$ 0,98
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
44.707.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553	R\$ 1,10
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R REINALDO DE MATOS, 13
	<b>Nome de Contato:</b> Gabriele	<b>Telefone:</b> (71) 99132-5373
		<b>Email:</b> almeidacomercialvariedade@gmail.com
49.951.018/0001-68	49.951.018 RUAN DE LIMA COSTA	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> Compacto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 0.7 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
30.718.606/0001-28	JACKSON DE CARVALHO NEVES LTDA	R\$ 1,25
<b>Marca:</b> societe Bic S.A <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> caneta bic cristal <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1,31
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Paulo	RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000		doalencar@gmail.com
32.153.853/0001-50	32.153.853 CRISTIANO DE JESUS TOURINHO	R\$ 1,32
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
37.138.441/0001-64	R J V LIMA SERVICOS	R\$ 1,42
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
52.499.038/0001-54	52.499.038 RAFAEL OLIVEIRA DE JESUS	R\$ 1,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1,51
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591	R\$ 1,52
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
49.044.745/0001-41	MAURICIO ARAGAO BARBOSA NETO	R\$ 1,52
<b>Marca:</b> compactor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> vermelha <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
50.039.399/0001-92	50.039.399 TELMA FERNANDES GUIMARAES	R\$ 1,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.853.930/0001-91	G.B ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> cristal ponta 1mm <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	<b>Data:</b> 24/09/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de escritório e papelaria para a Divisão de Almoxarifado para atender às demandas da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Caneta Esferográfica</b> - Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 432816 - Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente   Quantidade Cargas: 1 UN   Material Ponta: Esfera De Tungstênio   Tipo Escrita: Fina   Cor Tinta: Preta   Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900252024 / UASG:153165
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/10/2024 16:14
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.650
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,57
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> RUA HELENA DA SILVA FERREIRA, 794
	<b>Nome de Contato:</b> Dalcilene	<b>Telefone:</b> (34) 3215-7093
		<b>Email:</b> licitacaorcc@hotmail.com

24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,58
<b>Marca:</b> master <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> master <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R SAO SILVESTRE, 355
	<b>Nome de Contato:</b> Elvis Jose	<b>Telefone:</b> (81) 4101-2855
		<b>Email:</b> emmateriais@outlook.pt

17.552.372/0001-23	17.552.372 ROSANE FERNANDES SOUSA	R\$ 0,64
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

50.863.998/0001-26	50.863.998 OLIVIA CORREIA BANDEIRA DO NASCIMENTO	R\$ 0,72
<b>Marca:</b> Bazze <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Bazze <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DEMOCRITO DE SOUZA FILHO, 105	<b>Telefone:</b> (81) 9870-0833	<b>Email:</b> infinitycomercioservicos23@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.758.669/0001-42	A E DA SILVA ROLIM					R\$ 0,72
<b>Marca:</b> ECONOMIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ECONOMIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> AV JOAQUIM NABUCO, 119				<b>Telefone:</b> (81) 3737-1700		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA					R\$ 0,79
<b>Marca:</b> compactor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caneta Esferográfica Tipo Escrita: Fina , Cor pret <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Palmeira dos Índios	<b>Endereço:</b> RUA COSTA R, 132	<b>Telefone:</b> (82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> gestaodeprocessos@dcampos.com.br		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 0,84
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COMPACTOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	<b>Nome de Contato:</b> (81) 3453-5669	<b>Telefone:</b> (81) 3224-1905	<b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com	
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ					R\$ 0,85
<b>Marca:</b> DURAMAIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DURAMAIS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA					R\$ 0,89
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060		<b>Nome de Contato:</b> PHILIPP	<b>Telefone:</b> (81) 8718-1575	<b>Email:</b> contato@marketcomercio.com.br		
51.966.173/0001-08	51.966.173 LIZANDRA GISELY DO CARMO GAMA					R\$ 0,90
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI					R\$ 0,99
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> preta <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV GASPAR DE LEMOS, 200	<b>Nome de Contato:</b> MARCO	<b>Telefone:</b> (21) 2435-6422	<b>Email:</b> contato@prismapapelaria.com	
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645					R\$ 1,00
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.888.234/0001-57	A. C. IMPLEMENTOS LTDA					R\$ 1,12
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CANETA ESFER. 0.7 ECONOMIC FINA 50UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> RUA PASTOR JOAO JOSE DA SILVA, 40		<b>Nome de Contato:</b> Ariane		<b>Telefone:</b> (43) 9616-8886	<b>Email:</b> a.c.implementos@gmail.com	
47.997.295/0001-86	GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO					R\$ 1,50
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
50.076.064/0001-44	THHD COMERCIAL LTDA					R\$ 1,69
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA					R\$ 1,80
<b>Marca:</b> A definir <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caneta esferográfica <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA					R\$ 1,80
<b>Marca:</b> nacional <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> nacional <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 1,81
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CANETA PRETA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123	<b>Nome de Contato:</b> Raissa Rabelo Ferreira	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445	<b>Email:</b> meridionaldistribuidora@outlook.com	
35.967.965/0001-32	DAMARIS GONCALVES DOS REIS 18488256841					R\$ 1,90
<b>Marca:</b> CONF EDITAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONF EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
54.237.493/0001-07	ADED CONSULTORIA E SOLUCOES COMERCIAIS LTDA					R\$ 1,90
<b>Marca:</b> Compactor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Economic <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	R\$ 1,90
<b>Marca:</b> De acordo com o edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> De acordo com o edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
24.348.443/0001-36	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,90
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COMPACTOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Surubim <b>Endereço:</b> R 15 DE NOVEMBRO, 24 <b>Nome de Contato:</b> Rosangela Alves <b>Telefone:</b> (81) 3019-8816 <b>Email:</b> vendas.francris@outlook.com		
54.388.166/0001-56	54.388.166 LORENA MAURICIA DOS SANTOS	R\$ 1,91
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIC <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAEI DE PAULA RODRIGUES	R\$ 1,91
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
46.684.761/0001-00	46.684.761 MAYARA SAMPAIO AGUIAR	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> COMPATIVEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caneta Esferográfica <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> caneta esferografica <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PB <b>Cidade:</b> João Pessoa <b>Endereço:</b> RUA PRESIDENTE NILO PECANHA, 00373 <b>Nome de Contato:</b> Geane do Amaral Modesto Gonçalves <b>Telefone:</b> (83) 3045-3062 <b>Email:</b> empresamegad@gmail.com		

#### Item 8: COLAS BRANCAS

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	COLAS BRANCAS: Mínimo de 37gr, para uso escolar, contendo bico aplicador com tampa antiasfixiante, produto atóxico, composição a base de acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa, validade superior a 12 meses, teor de sólidos igual ou superior a 20%. O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMETRO e laudo emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, demonstrando o teor de sólidos do produto, juntamente com as amostras.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA

**Objeto:** Aquisição de Materiais para Escritório

**Descrição:** Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Branca, Aplicação: Escolar, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses, Tipo: Líquido

**CatMat:** 382072 - Cola - Composição: Polivinil Acetato - Pva | Cor: Branca | Aplicação: Escolar | Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses | Tipo: Líquido

**Data:** 13/11/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900172024 / UASG:380155

**Lote/Item:** /13

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/12/2024 10:56

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Frasco 40,00 G

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.383.313/0001-90 *VENCEDOR*	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA  Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,00			
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA 268, S/N	<b>Nome de Contato:</b> Gilvan Augusto Feliciano de Castro	<b>Telefone:</b> (62) 3233-0384	<b>Email:</b> achimaq@uol.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER  
ESP - DR.02 - ITAPETININGA

**Objeto:** Aquisição de material para escritório, destinado a complementação de estoque do almoxarifado da DR.2.

**Descrição:** Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido

**CatMat:** 335527 - Cola - Composição: Polivinil Acetato - Pva | Cor: Branca | Aplicação: Escolar | Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica | Tipo: Líquido

**Data:** 27/09/2024 15:18

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 262204

**Lote/Item:** /3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/10/2024 10:51

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Bisnaga 40,00 G

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA  Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,40
<b>Endereço:</b> MARTIN LUTERO LIM340, S/Nº		<b>Telefone:</b> (19) 1414-1414

10.206.542/0001-79 VALTER LOPES DE OLIVEIRA

R\$ 1,79

Marca:  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo:  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:  
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.909.571/0001-06	56.909.571 DEIVISON PATRIC TERRES	R\$ 4,22
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,75
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> R DA MOOCA, 3960 <b>Nome de Contato:</b> GEORGE <b>Telefone:</b> (11) 2601-6900 <b>Email:</b> megapel@megapel.com.br		
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 4,77
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Ascurra <b>Endereço:</b> R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444 <b>Telefone:</b> (47) 8911-6922 <b>Email:</b> leticiaafh11@gmail.com		
35.999.472/0001-84	THIAGO MELO DOS SANTOS	R\$ 4,77
<b>Marca:</b> go office <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 40g <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
41.341.848/0001-61	MAYMORE PRODUTOS LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> AVENIDA T9, 4701 <b>Telefone:</b> (62) 8402-6834 <b>Email:</b> toplimpezagoiias@gmail.com		

#### Item 9: TINTA GUACHE

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TINTA GUACHE- tinta plástica 15 ml, 6 Unidades, caixa com 6 unidades (15 ml cada), pode ser aplicada em pincel ou esponja, não tóxica, cores: Amarela, azul, branca, preta, verde, vermelha	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-FACUDADE DE MEDICINA DE MARILIA

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Escritório.

**Descrição:** Tinta Guache - Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Diversas, Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada

**CatMat:** 375733 - Tinta Guache - Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante | Cor: Diversas | Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada

**Data:** 21/10/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900462024 / UASG:102601

**Lote/Item:** /60

**Ata:** N/A

**Homologação:** 27/11/2024 11:55

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Caixa 6,00 UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA  Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 5,00
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA  Marca: LEO E LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TINTA GUACHE COR SORTIDA Descrição: Descrição não informada  Estado: RJ      Cidade: Rio de Janeiro      Endereço: R VAN ERVEN, 132      Nome de Contato: Gilberto      Telefone: (21) 3148-0355      Email: gblmerceariaebazar@gmail.com	R\$ 5,42
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674  Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada  Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: R CASTIGLIANO, 1106      Nome de Contato: Daiane      Telefone: (31) 3517-2344      Email: licita.comercialdsm@gmail.com	R\$ 6,00
16.888.234/0001-57	A. C. IMPLEMENTOS LTDA  Marca: DELTA GIZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TINTA GUACHE 6 CORES 15ML 0040 Descrição: Descrição não informada  Endereço: RUA PASTOR JOAO JOSE DA SILVA, 40      Nome de Contato: Ariane      Telefone: (43) 9616-8886      Email: a.c.implementos@gmail.com	R\$ 7,79
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI  Marca: COLA MAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA MAIS Descrição: Descrição não informada  Estado: SP      Cidade: São Paulo      Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590      Nome de Contato: GIVALDO      Telefone: (11) 3576-3774      Email: novaalagoas@terra.com.br	R\$ 10,00
57.098.714/0001-00	57.098.714 LAIS MENEGBIN  Marca: Acrillex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Guache 15 ml Fantasia Glitter (6 Cores) Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 12,01



Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	PINCEL N 12- pincel para Tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo, acrílica, com cerda branca importada, CABO Longo - Madeira – Amarelo, VIROLA alumínio, FORMATO chato.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JARÚ/RO**Data:** 14/11/2024 00:00**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PINCEL ESCOLAR Chato cabo longo para pintura no tamanhos 12. - PINCEL ESCOLAR Chato cabo longo para pintura no tamanhos 12.**Identificação:** 112744**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 1,82
<b>Marca:</b> RIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> Avenida Marcos Jose de Leao, 550	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 1,84
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ONDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
47.561.770/0001-77	R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,07
<b>Marca:</b> leonora <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> leonora <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,66
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> chato <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Jaru	<b>Endereço:</b> AV DOM PEDRO I, 2654
<b>Nome de Contato:</b> EDSON	<b>Telefone:</b> (69) 3521-1783	<b>Email:</b> baquedinamica@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA					R\$ 3,14
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TAM.12 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Jaru	<b>Endereço:</b> AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> liveixeira@uol.com.br		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA					R\$ 5,06
<b>Marca:</b> Condor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> padrão <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 2149	<b>Nome de Contato:</b> MAYARA	<b>Telefone:</b> (69) 3421-8261	<b>Email:</b> lissietrindade@gmail.com	
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA					R\$ 6,25
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> N12 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Cacoal	<b>Endereço:</b> AV PORTO VELHO, 2256	<b>Nome de Contato:</b> ADEUVALDO GOMES DE BRITO	<b>Telefone:</b> (69) 3441-2035	<b>Email:</b> papelariavenus@bol.com.br	
47.955.983/0001-83	QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730					R\$ 6,30
<b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TIGRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> kazkaz <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tamanho 12 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> São Francisco do Guaporé	<b>Endereço:</b> AV TANCREDO NEVES, 3619	<b>Telefone:</b> (69) 3621- / (69) 3621-			

### Item 11: CAIXAS LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CAIXAS LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA: contendo 12 unidades em cores diferentes, obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, no formato sextavado, com cores vivas e marcantes. A barra interna da mina colorida deveser possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões mínimas: 170mm de comprimento, 6,9 mm de diâmetro e mina de no mínimo 3mm. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4x0 cores. O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMETRO e certificação FSC OU CERFLOOR juntamente com as amostras.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente para atender demandas dos Órgãos Públicos do Município de Itabaianinha/SE, nos termos e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES// LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação lápis de cor, cx c/12und. (revestido em madeira resistente,em formato sextavado,inclui uma cor metálica c - LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES// LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação lápis de cor, cx c/12und. (revestido em madeira resistente,em formato sextavado,inclui uma cor metálica com ponta duravel e resistente, tamanho 18 cm (altura) x 9,5cm (largura), contendo selo de qualidade do INMETRO, acondicionado em caixa de papelão com 12 lápis em cores diversas)

**Data:** 20/12/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 117013

**Lote/Item:** /109

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.605

**Unidade:** CX

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.163.430/0001-01 *VENCEDOR*	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA  <b>Marca:</b> YINSPAPER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> YINSPAPER <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SE <b>Cidade:</b> Itabaianinha <b>Endereço:</b> R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70 <b>Telefone:</b> (79) 9692-9717 <b>Email:</b> mateusfonseca35@gmail.com	R\$ 3,30
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 215, 186 <b>Telefone:</b> (79) 9162-0226 <b>Email:</b> empreendimentosacs1@gmail.com	R\$ 3,34
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  <b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAPIS COR CX <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Guarulhos <b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123 <b>Nome de Contato:</b> Raissa Rabelo Ferreira <b>Telefone:</b> (87) 3762-0445 <b>Email:</b> meridionaldistribuidora@outlook.com	R\$ 3,69
05.875.595/0001-42	PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA  <b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ONDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b>	R\$ 3,88
29.469.357/0001-03	GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS  <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SE <b>Cidade:</b> Cristinápolis <b>Endereço:</b> RUA RUA JOSE IZIDIO DE OLIVEIRA, 108 <b>Telefone:</b> (79) 9644-8770 <b>Email:</b> geberton@hotmail.com	R\$ 3,88





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 3,88
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEONORA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Itabaianinha	<b>Endereço:</b> LARGO TOBIAS BARRETO, 130
		<b>Telefone:</b> (79) 3544-1464
51.893.996/0001-42	51.893.996 DEYWISON CARLOS VIANA	R\$ 3,88
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ONDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FELIXLANDIA / 23 - Unidade Única	<b>Data:</b> 17/12/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades do município, conforme especificações contidas no termo de referência, anexo I do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lapis de cor apontados - caixa c/ 12 unid. produzidos em formato sextavado em madeira mole, isenta de nós, 100% reflorestada com selo FSC. - Lapis de cor apontados - caixa c/ 12 unid. produzidos em formato sextavado em madeira mole, isenta de nós, 100% reflorestada com selo FSC.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 17695032000151-1-000041/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/54
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS	R\$ 5,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 12: LÁPIS GRAFITE DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	LÁPIS GRAFITE DE MADEIRA: Nº 02, formato cilíndrico ou sextavado, apontado, confeccionado em madeira reflorestada, contendo no mínimo 170mm de comprimento, 6,5 de diâmetro e mina 2,0mm com constituição uniforme, dureza HB, macia, resistente sem quebrar o grafite ao apontar e com constituição uniforme. O lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. O vencedor da fase de lances deverá apresentar certificado do INMETRO e certificação FSC OU CERFLOR juntamente com as amostras.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 0,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
ESP-DELEG.SECC.POL.TAUBATE-DR.ROBER M.BARROS

**Data:** 27/11/2024 16:00  
**Modalidade:** Dispensa Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 /  
UASG: 180285

**Objeto:** Aquisição de materiais de escritório para uso na sub-região policial da Delsecpol de Taubaté.

**Lote/Item:** /25  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/12/2024 09:56  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Descrição:** LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE

**CatMat:** 288724 - Lápis Preto - Material Corpo: Madeira | Diâmetro Carga: 2 MM | Dureza Carga: 2b | Características Adicionais: Para Desenho | Material Carga: Grafite

**Quantidade:** 288  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.760.966/0001-92 *VENCEDOR*	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 0,27
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> R JOAO PEREIRA PORTO, 469	<b>Nome de Contato:</b> LUIS	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1378 <b>Email:</b> elianyregina@hotmail.com
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,36
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Taubaté <b>Endereço:</b> RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75	<b>Nome de Contato:</b> Rivaldo	<b>Telefone:</b> (12) 3432-6006 <b>Email:</b> orcamento@orladistribuidora.com.br
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 0,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> R MATEO HERNANDEZ, 82	<b>Nome de Contato:</b> Cida	<b>Telefone:</b> (11) 2738-1572 <b>Email:</b> cidaberrio@hotmail.com
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 0,92
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 0,92
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,92
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.					R\$ 1,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R NAME, 242	<b>Nome de Contato:</b> Natalia	<b>Telefone:</b> (11) 2681-8092	<b>Email:</b> davile@outlook.com.br	
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA					R\$ 1,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100			<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com	

### Item 13: PASTAS ABA ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	PASTAS ABA ELÁSTICO: com 03 abas e elástico em Polipropileno 0,35mm transparente, mínimo de 380gr, reforçada com ilhós de metal, ta manho officio.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	<b>Data:</b> 25/11/2024 09:00
<b>Objeto:</b> "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE"	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM POLIETILENO,FORMATO OFICIO,LOMBO MEDIO,COM - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM POLIETILENO,FORMATO OFICIO,LOMBO MEDIO,COM ILHOSES, PESANDO 240G, CORES VARIADAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 32117_0502024
	<b>Lote/Item:</b> 72/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 690
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 4,90
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ACP <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AV ISAAC POVOAS, 475	<b>Telefone:</b> (65) 3025-1144	<b>Email:</b> cyanpapelaria@terra.com.br		
16.698.725/0001-35	RODRIGO JESUINO					R\$ 5,00
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO	<b>Data:</b> 16/09/2024 12:00
<b>Objeto:</b> PC.063.2024.Pregão.15.2024 - Aquisição continuada de materiais de expediente, acessórios de informática, copa e cozinha, gêneros alimentícios e insumos para impressora Plotter (SC 47).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> (5358426) - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,LOMBADA DE 40,00MM,COM ILHOSES DE METAL,CORES VARIADAS - (5358426) - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,LOMBADA DE 40,00MM,COM ILHOSES DE METAL,CORES VARIADAS	<b>Identificação:</b> 27889-Pregão Eletrônico
	<b>Lote/Item:</b> 1/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.991.190/0001-24 *VENCEDOR*	SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	R\$ 6,40
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> sm		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 14: TESOURAS ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TESOURAS ESCOLAR: medindo no mínimo 105 mm de comprimento, com lâminas em aço inoxidável. Sem ponta, cabos de polipropileno colorido, com área de corte com 63 mm, cabo plástico anatômico para 03 dedos. Composição: cabo em resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem contendo informações do produto. Deverá ser apresentado certificado do INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	<b>Data:</b> 06/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR. Especificação tesoura escolar com tamanho de 13cm, com cabo em polipropileno na cor preta lâmina em aço inox, com ponta arredondada, régua de cm impressa na lâmina dimensões da tesoura comprimento13cm x largura5cm x altura1cm. - TESOURA ESCOLAR. Especificação tesoura escolar com tamanho de 13cm, com cabo em polipropileno na cor preta lâmina em aço inox, com ponta arredondada, régua de cm impressa na lâmina dimensões da tesoura comprimento13cm x largura5cm x altura1cm.	<b>Identificação:</b> 115742
	<b>Lote/Item:</b> /242
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.230.269/0001-46 *VENCEDOR*	R F BARILE LTDA					R\$ 1,79
<b>Marca:</b> JANDAINHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JANDAINHA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	<b>Telefone:</b> (93) 3515-0610	<b>Email:</b> contactosjr@hotmail.com		
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA					R\$ 6,50
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEO E LEO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 7,51
<b>Marca:</b> JANDAIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JANDAIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Anapu	<b>Endereço:</b> AV SANDRO ESCARPALHO, 77	<b>Nome de Contato:</b> JAQUELINO	<b>Telefone:</b> (93) 9126-0373	<b>Email:</b> jaquelino@hotmail.com	
19.373.439/0001-98	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA					R\$ 7,54
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEO E LEO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DEZ DE NOVEMBRO, 612		<b>Telefone:</b> (93) 9180-0982		<b>Email:</b> ferreira_altamira@outlook.com		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ONDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R JORGE VELHO, 117	<b>Telefone:</b> (43) 3339-3346	<b>Email:</b> gda.guilherme@hotmail.com		
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI					R\$ 15,03
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEO E LEO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> RUA MARINGA, 2547	<b>Telefone:</b> (93) 9106-2977	<b>Email:</b> marcospm90@gmail.com		





## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 08/01/2025 15:32:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 08/01/2025 13:50:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 08/01/2025 14:35:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - PE Integrado <a href="http://www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx">www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx</a>	Data: 08/01/2025 15:33:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 08/01/2025 15:22:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

